(-) Reserva Legal – 50% (608.943,57) (56.100,22) 

(-) Fundo de Estabilidade Financeira - FEF – 5% (60.894,36) (7.012,53) 

07. Sobra à disposição da Assembleia Geral (5+6) 487.154,84 70.125,27 

21. Provisão de Juros ao Capital  

A Cooperativa pagou juros ao capital próprio de R$ 449.309,20 (quatrocentos e quarenta e nove mil, trezentos 
e nove reais e vinte centavos), visando remunerar o capital do associado. Os critérios para a provisão 
obedeceram à Lei Complementar 130, artigo 7º, de 17 de abril de 2009. A remuneração foi de 100% da taxa 
referencial do Sistema Especial de Liquidação e de Custódia – SELIC, aprovada pelo Conselho de

[...]

O plano é administrado pela Fundação Sicoob de Previdência Privada – Sicoob Previ. 

As contribuições dos funcionários e administradores da Cooperativa são equivalentes a no máximo 3% do 
salário. 

As despesas com contribuições efetuadas durante o exercício de 2020 totalizaram R$ 24.268,52 (vinte e quatro 
mil, duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos. 

ABDON BATISTA-SC  

José David Manchein Nilton Jose Vezaro Camila Erika Nicolau 

Presidente Diretor Administrativo Contadora